/

/,
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eonsuevisset ae praeterea nonnulis aliis ncgotialoribus, ac
alterius etiam conditionis hominibus. temporis in deeursu
p.artim demortuis, partim vero pláne ad incitas redaeris di-
versas summas pecuniarias, qUc'1.S jam vix renabere poterit,
mutuasset; sed et per cer tos carnbiatores, fato irifelici jactu-
rám 7 millia florenum citra u llam spem recomparendi passus
f'uisse) aes alienum contrahere et debita aliquot millium
florenorum, praeeipue autern Lipsiensibus et Hamhurgen-
sibus exolvendorum facere debuerit, quae ipsi tum praevias
ob 'rationes et impedimenta tum vero, quod ultra supcrius
spccif'ioates damnificationnes moderni quoque intesLini Belli
oecasione birras ejus ofTieinas diversis mercibus multorum
millium florenerum pretium' adaequantihus rcf'ertas, turnul-
tuantes Patriae filii totaliter exspoliaverint, tam subito ex-
olvere, et creditores suos ..quotamque eontentare impossibile
foret.. Supplicando .Matti: nrae, quatenus eidem .Regia Autho-
rilate nra., intuitu vel maxime perpesserum tantorum daru-
norum respiriurn quodpiam clementer conccdere. et eundem
a solutione quorumvis passivórum debitoruru suerum be-
nigne supportarc et eximere dignarcmur. Cujus humillima
supplicatione clementer exaudita ; siquidem quod difertur,
pro sublato neutiquam conteretur. et quidem Hebraeus
debitor prounplum paratumque se ofTeret, ISi eid em certum
quoddum respirium indulgoatur. et potissnnum pax et
tranquillitas Regno restituatur, universos creditoros suos ex

aequo contentandos, eundem, nr per eosdem conventus vel
jure, aut via f'acti pressus, extrerriam pati cogatur ruinarn a
solutione quorumvis debilorum suorum intra duorurn anno-
rum decursuni supportandurn, eximendumque dux imus, et
immunitandum; ita tamen et ea eonditione, ut idem lempus
intra praescriptum diligenter ae sedulo oeconornisare, el
creditoribus suis satisfacere. aut cum iisdem transigere
debeat ac tenealur, alicquin praesentérn grutiam nostrarn
eidem minime volumus suffragari, prouti supportamus, ex-
im imusque et immunitamus pracsentium per vigorem.

Quo eirea Dilectione V. harurn serie benigne hortamur,

Vobis vero' oaeteris, quibus universis firmiter committimus
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et rnandarnus, quatonus etc. Stylus. Daturu in Citte nra
Vienna Austriae die 10 Mensis Septembris Anno Dni. 1707.

Mednyánszky.

Or sz. Levélt. Conc. Exp. 1'70>7October Nrs, 4.

346.

Pozsony 1707 október 11. A pozsonyi liaruiincados és ellen-
őr jelentése Pinkasz Márk uickolsburqi zsidó árucsenipé-

szése tárgyában.

Inc ly tum carnerale consistorium, dornini, domini pa-
troni gru tiosissimi, colondissimi.

Ex homagiali muuere sua demisse insinuare debuit
praefitulato inclyto carnerali consistorio ofl'icium hocce lr i-
cesimale, ante triduum Iudaeum Marcum Pink esz Niklspur
gensern ex Moravía decern medias petias Cron Raschae el
totidem Irusta communis syndonis ac uriarn petiam sarschot
certo rusücano currui ex Wollffstall stramine et faeno
onusto clum in dcf'raudntlonern triccshualium proventuum
induxisse, atque hic latere quidpiarn Iraudis adverlissent
. ~ .. 1 l'inspcctorcs, HIS1 udncu m nttactum currum a onge COIl1I-
tantern ex tugurio nautaruni hui us civitatis observassent.
Tandem tcloniator itidem huius civitatis (qucm Micha il
Szalay rnspcctor Dunubialis actu vindemiuns ad naulum in
loeuni sui interen constiluerat) allocutus rusticum aurígam
CllJTlIS, pro q uonn m stramcn hoc ndvchcrct, CIIi respondit
rusticus, pro co iuquiens Iudaeo, qui suum comitaretur
currum vcheret, et an non in strn m ine quid impositum
lateret iterum ex eo quaesivit lelonialor cum satellite Da-
nubí ali Fruncisco Zohory, quibus responclit amiga, sc non
adf'u issc dUI11 Judnous str.uncn apposuissel ; tanderu surupt a
ex inde maioris suscipion is ansa, scrius aggrcdillntur
Iudacu m , II Iru 111 mcrcirnoniorum aliquid quacstus gratia
non advchr-ret? Af'Firmnvit ludacus, sc praetcr st ra mcn, quod
viderent, nihil advehcre. Stavitur ergo currus ante dom um
inspectoris tricesimalis, et ecce dum serio deponitur stramen ,

,lfolllll1!crllo llunnaricu: l uáatca JI. 26
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iam titubante et tremente Iudaeo, attactae deccin mediae
petiae Cron Rasschae et totidem petiae communis syndonis
vulgo patjolat prodeunt cum una peti a scharsehet dicta,
quae omnia legitimo contrabando subiicienda in hocce of-
ficium trioesimale imposita sunt usque ad ulteriorem ·gra-
ticsam consistorialem determinationem. Quam dum hum il-
lime praestolatur, hoc officium trícesimale se se gratiae ct
favori .consistoriali demisse recommendat.

Eiusdem inclyti carneralis consistorii humilliini servi-
tores tricesimator et contrascriba Posonienses.

(Kívül): Praesentatum 10. Octobris ,1707.

(Más kézzel): Ad otTicinam rationariam pro confrontatione intro-
scriptorum otTicialium tricesimalium cum interessato Iudaeo Iienda.
Ex consilio camera e Hungarieae 1-1 Octobris 1707. Ioannes Borne-
missza. m. p.

Orsz. Levéltár, kíncst. osztály "A pozsonyi kamarához intézett
levelek 17(}().......<1709B csomó", Közli: Szentkirályi György.

347.

Kismarton 1707 november 3. Czctto András harminead-fel-
ügyelő jelentése a Rust Farkas és Pinkesz Márk zsidók állal

a harmincad körül elkövetett kiliáqások tárgyában.

Illustrissimi comites, spectabiles ac magniflci pcrillus-
tres ac generosi etc. domini, domini patroni gratiosissimi etc,

Demisse resignificandurn habco, qualiter Iudacus Wollf-
gangus Rust dictus, ibidem in civitate Civitate Rustensl
habitans a me per Iitteras statim citatus et nudius tertius
in hocce olTicio comparens et fundamentaliter exarninatus
sponte fassus se Iudaco Marco Pinkes vocaLo decern mcdias
petias Crom Rusehae et totidem communis Sindonis unarn-
que petiam Scharsehet tertia aut quarta elapsi mcnsis Octob-
ris hic Kismartonii ernisse et sibi comparassc, praedictus
vero Pinkes adhuc illa vel sequcnti die ab oíTicio hoc debitam
super praespecificatis rnercibus sehodum propria m iuxta
suam obligationem extrahere debuisse. Et siquidcm supra-
fatus Pinkes' iuxta propriam fássionem non' se insinuando
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hoc officium nesideriense et köpcheniense, fors etiam Poso-
nicnse fraudulcnter et obstinato despectasset si ne hurnillima
praescriptione in aliorum excmplum merito mulctandus cssct.
Decrelaliter etiam tricesimator ibus Sopronicnsi, eiusque
filialistao RusLensi et neostadiensi nullum sive Chrislianum
sive Iudaeum quaestorem sine debita schoda tr icesirno li
transire permittant, easque in officiis tricesirnalibus deponaul ,
aut revideri, aut perrnutar i current, principaliter Iudaei,
etiam in proxirnis locis degentes, similes schedas triccsimalcs
tricesimalcs accipiant, 'obligati,ünel1lquc prucstarent (quia
Austriaci quaesteres praesertim tempore nundinarum sc Sop-
ronienscs, au 1 Rustenses fingere possent, quod per easdein
schedas tr icesimalcs docere ohl igali essent, simul ct magi tm-
tui Soproniensi, Kismartoniensi et Rustensi pro corundern
cornmun itatihus lHUlC ordinem communicandum elserio
iniungcndum iudicarern, ne ullae fraudes commiUi posscnt.
et haec omnia sine humillima praescriptione alLiori gralioso
iudico demisse cornmissa manens illustr íssimarurn, spectabi-

lium et mngniflcarum, perillustrium . et generosarum domina-
tionum vestrarum hum illimus servus Andreas Ccllo lll. )1.

triccsimalis irispector. Kismarton ii 3. Novembris 17 Ol.

(lIfús kézzel): Ofl'icinae ralionariae pro ultcriori sua en lcnus
.suppcditaudn infonnalionc assignnudum. Ex consilio camcrnc l luu-
{;aricae. 7lima J"ovembris 1701]. Ioannes Iacobus Rán 111. p. (P. h.)
Officio tricesimae.